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Wyłącznik odśrodkowy silnika elektrycznego

^Przedmiotem wynalazku jest wyłącznik odśrod¬
kowy silnika elektrycznego. Wyłącznik ten posia¬
da sprężynujący metalowy pierścień dzielony wy¬
konany z dwóch jednakowych połówek, na któ¬
rych znajduje się styk wyłącznikowy.
Dotychczasowe rozwiązania polegały na tym, że

wyłącznik posiadał niedzielony metalowy pierś¬
cień sprężynujący, na którym prócz styku wy-
łącznikowego były umieszczone specjalne nity dys¬
tansowe.

Zastosowanie wyłącznika odśrodkowego z meta¬
lowym pierścieniem sprężynującym według wy¬
nalazku, wyeliminuje w dużym stopniu odpady,
które powstają przy tłoczeniu niedzielonyeh pierś¬
cieni, a ponadto wyeliminowano potrzebę stoso¬
wania specjalnych nitów. W ten sposób upraszcza
się technologię wykonania wyłącznika.

Wynalazek będzie objaśniony bliżej na podsta¬
wie przykładu wykonania zilustrowanego na ry¬
sunkach fig 1 do 5. Fig. 1 przedstawia wyłącznik
odśrodkowy według wynalazku w widoku z przo¬
du, a fig. 2 ten sam wyłącznik w przekroju
płaszczyzną A-A z fig. 1.

Sprężynujący metalowy pierścień 1 wykonany
jest z dwóch jednakowo ukształtowanych elemen¬
tów, połączonych ze sobą w dowolny sposób. Tak
wykonany sprężynujący pierścień metalowy przy-
nitowany jest dwoma nitami 2 do pierścienia izo¬
lacyjnego 3.

Sposób wykonania pierścienia przedstawiony
jest na rysunku fig. 3, 4 i 5. Fig. 3 i 4 przedsta¬
wia pierścień wykonany z dwóch jednakowych
elementów 1 połączonych przez roznitowanie sty-

5 ku wyłącznikowego 4. Dwa wytłoczone kuliste
występy 5, zastępują specjalne nity dystansowe.
Fig. .5 przedstawia wykrój elementu 1 pierście¬

nia wraz z jednocześnie wytłoczonym kulistym
występem 5 i otworami 6.

10 Przez odpowiedni dobór szerokości pasa meta¬
lowego B, promienia zaokrąglenia E oraz rozwar¬
tości kąta a można uzyskać dowolnej wielkości
elementy o potrzebnej grubości b, a tym samym
dowolną wielkość metalowego pierścienia spręży-

15 nującego wyłącznika.

Zastrzeżenia patentowe

Wyłącznik odśrodkowy silnika elektrycznego,
którego sprężynujący metalowy pierścień jest
zaopatrzony w styk wyłącznikowy, znamienny
tym, że sprężynujący pierścień metalowy (1)
utworzony jest z dwóch jednakowych elemen¬
tów połączonych ze sobą w dowolny znany
sposób, np. przez roznitowanie styku wyłącz¬
nikowego.
Wyłącznik według zastrz. 1, znamienny tym,
że na elementach sprężynującego pierścienia
metalowego znajdują się wytłoczone występy
dystansowe (4).
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